



16.4.2004

Undervisningsministeriet
Svenska handelshögskolan

SVENSKA HANDELSHÖGSKOLANS REVISIONSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2003

Statens revisionsverk har beslutat, att idag avge denna revisionsberättelse rörande årsrevisionen av Svenska handelshögskolan för finansåret 2003. Revisionsberättelsen överlämnas både till undervisningsministeriet och Svenska handelshögskolan. Revisionen har utförts av överrevisor Susanna Falck. Arbetet har övervakats av revisionschef Hannu Taunula.

Revisionen har utförts enligt revisionsverkets föreskrift för årsrevisionen. Revisionen har inriktats på Svenska handelshögskolans bokslut, bokföringen och den övriga redovisningen som bokslutsuppgifterna baserats på, intern kontroll samt iakttagande av budgeten och de centrala stadgandena över budgetens tillämpning.

På basis av revisionen framförs följande.

BOKSLUTET

Bokslutskalkylerna, bilageuppgifterna samt räkenskapsverkets granskning av kalkylerna

Bokslutskalkylernas innehåll och presentation samt bokföringen, som bokslutet baserats på, har granskats i tillräcklig omfattning för att få bekräftat, att bokslutskalkylerna samt bilageuppgifterna till väsentliga delar upprättats korrekt.

Budgetens utfallskalkyl har uppgjorts i enlighet med gällande stadgan. Uppföljningen av anläggningstillgångar samt beräkningen av avskrivningar har inte genomförts pålitligt under räkenskapsperioden 2003. Då en behörig delbokföring över anläggningstillgångar saknas

kan balansräkningens restvärden och intäkts- och kostnadskalkylens avskrivningar inte avstämmas och saldonas riktighet bekräftas. Intäkts- och kostnadskalkylen samt balansräkningens har i övrigt uppgjorts i enlighet med gällande stadgan.

På basis av granskningen framförs, att uppgifterna i bilagor till bokslutskalkylerna uppgetts i enlighet med budgetförordningens krav.

Räkenskapsverkets granskning av bokslutskalkylerna i bokslutsakten har framförts i enlighet med budgetförordningen.

Beskrivningen av verksamhetens resultat och den avgiftsbelagda verksamhetens lönsamhet

Resultatbeskrivningens ekonomi-, produktivets-, kostnads- och prestationsuppgifter samt kostnadsmotsvarighetskalkylernas innehåll och presentation och den underliggande redovisningen har granskats i tillräcklig omfattning för att få bekräftat, att resultatbeskrivningen samt kostnadsmotsvarighetskalkylerna innehåller till väsentliga delar riktiga och tillräckliga uppgifter. Granskningen omfattar inte bokslutets uppgifter över verksamhetens verkningsfullhet.

Resultatbeskrivningens ekonomi-, produktivets-, kostnads- och prestationsuppgifter är i huvudsak tillräckliga. I jämförelse med föregående års resultatrapportering har vissa nyckeltal över produktiviteten utelämnats. De framförda resultatuppgifterna är tillförlitliga.

Kostnadsmotsvarighetskalkylernas uppgifter rörande den avgiftsbelagda verksamhetens årsresultat är tillräckliga. Utredningar av andelen tjänstearbete som möjligtvis tillhör kundtjänstverksamheten har inte genomförts. Kostnadsmotsvarighetskalkylernas uppgifter är i övrigt tillförlitliga.

INTERN KONTROLL

Den interna kontrollen har utvärderats vid riskanalysen och granskats i samband med genomgången av bokföringen och övrig resultatredovisning.

Vid bokföringsgranskningen framkom, att Svenska handelshögskolan saknar en pålitlig delbokföring och avskrivningsberäkning över anläggningstillgångar. Svenska handelshögskolan bör vidta korrigerande åtgärder.

Vid granskningen av övrig resultatredovisning framkom, att systemen för kontroll av arbetstiden inom den avgiftsbelagda verksamheten

ten och annan kompletterande finansiering bör fortsättningsvis utvecklas.

Den interna kontrollen har även utvärderats i samband med granskningen av upphandlingsförfaranden. I samband med granskningen framkom vissa brister i konkurrensutsättningen av servicetjänster. Svenska handelshögskolan har vidtagit korrigerande åtgärder.

IAKTTAGANDE AV BUDGETEN OCH DE CENTRALA STADGANDENA ÖVER BUDGETENS TILLÄMPNING

På basis av utförd granskning anförs som utlåtande, att budgeten och de centrala stadgandena över budgetens tillämpning har iakttagits.

ANMÄLNINGSSKYLDIGHET TILL STATENS REVISIONSVERK

På basis av lagen om Statens revisionsverk 5 § 1 moment skall Svenska handelshögskolan meddela revisionsverket före utgången av 15.8.2004 vilka åtgärder som vidtagits rörande bristerna i bokföringen av anläggningstillgångar samt beräkningen av avskrivningar.

Revisionsråd, OFR

Erkki Mäki-Ranta

Överrevisor

Susanna Falck

FÖR KÄNNEDOM

Statsrevisorerna
Finansministeriet
Undervisningsministeriets kanslichef
Svenska handelshögskolans rektor
Svenska handelshögskolans styrelsemedlemmar
Statskontoret